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19. jūlijā notika Garkalnes 
novada domes ārkārtas sēde, 
kurā lemti divi jautājumi: par 
Garkalnes novada domes 
priekšsēdētājas Aelitas Vei-
pas atbrīvošanu no amata un 
jaunā domes priekšsēdētāja 
ievēlēšanu. 

Iesniegumu par ārkārtas 
sēdi parakstījuši trīs deputāti: 
Mārtiņš Gunārs Bauze-Krastiņš 
“Zaļo un zemnieku savienība”, 
Elga Liepiņa “Jaunais laiks” un 
Pēteris Salenieks “Rīgas apriņķa 
novadu apvienība”. Ārkārtas sēdi 
vadīja Mārtiņš Gunārs Bauze-
Krastiņš. Viņš lūdza deputātiem 
izteikties, nosakot, ka runas laiks 
nedrīkst pārsniegt 10 minūtes. 
Ziņojumu nolasīja deputāte Elga 
Liepiņa: “Šis ir politisks lēmums. 
Novada iedzīvotāji vēlēšanās 
balsoja par partiju “Jaunais 
laiks”, no kuras sākotnēji ievē-
lēja Aelitu Veipu. Šobrīd Veipas 
kundze pārstāv partiju “Jaunie 
demokrāti”, kas netika ievēlēta. ” 
Savukārt Mārtiņš Gunārs Bauze-
Krastiņš teica, ka priekšsēdētāja 
ir zaudējusi viņa uzticību, bet 
Pēteris Salenieks par iemeslu, 
kāpēc parakstījis iesniegumu par 
ārkārtas sēdes sasaukšanu, mi-
nēja, ka vēlas pārmaiņas novada 
darbībā. “A.Veipai līdz šim ne-
bija izdevies nodrošināt stabilu 
pašvaldības darbu, tāpēc esmu 
par rotācijas principu – iespēja 
šo darbu paveikt jādod kādas 
citas partijas pārstāvim,” viņš 
sacīja. Nu jau bijusī priekšsē-
dētāja Aelita Veipa sacīja, ka 
viņa šo pusotru gadu, kamēr 
strādāja par pašvaldības vadī-
tāju, ir darbojusies saskaņā ar 
godaprātu, sirdsapziņu un labas 
darba prakses paraugiem. Viņa 
norādīja, ka nespēj iedomāties, 
ka turpmāk Pierīgas pašvaldī-
bu vadīs kreiso spēku pārstāvis, 
bet politiskā atbildība esot jāuz-
ņemas partijai “Zaļo un zem-
nieku savienība”, kura vienīgā 
Garkalnes novada domi pārstāv 
arī Saeimas pozīcijā, jo partija 
“Jaunais laiks” atrodas opozīcijā, 
bet pārējās trīs partijas vēl nav 
ievēlētas Saeimā. 

Pēc likumā noteiktās proce-
dūras ievēlēja balsu skaitīšanas 
komisiju un pirmā jautājuma 
izskatīšanai tajā iekļāva trīs de-
putātus: Leontinu Seili “Jaunais 
laiks”, Edgaru Treibergu “Zaļo 
un zemnieku savienība”, kā arī 
Juri Silovu “Jaunais centrs”. Vē-
lēšanu urnā bija iemesti asto-
ņi biļeteni, jo deputāts Aivars 
Jurjāns “Rīgas apriņķa novadu 
apvienība” nevarēja ierasties 
uz ārkārtas sēdi. Tādējādi, lai 
priekšsēdētāju atbrīvotu no 
darba, bija nepieciešamas pie-
cas balsis. Jautājumā par A. Vei-
pas atstādināšanu no ieņemamā 
amata aizklātā balsojumā no-
balsoja šādi: sešas “par”, viena 
“pret” un viena “atturas”, tādē-
jādi A. Veipas kundze zaudēja 
savu amatu, saglabājot deputā-
tes mandātu. Viņa izteica vēlmi 
turpmāk darboties Kultūras, iz-
glītības, sociālo lietu un sabied-
riskās kārtības komitejā. 

Otrā jautājuma izskatīšanai, 
kurā jāievēl jaunais novada 
priekšsēdētājs, izvirzīja tikai 
vienu kandidatūru – Juri Silo-
vu (izvirzīja Edgars Treibergs). 
Balsu skaitīšanas komisijā: Ed-
gars Treibergs, Oļģerts Lejnieks 
un Leontina Seile. Pēc aizklātā 
balsojuma par priekšsēdētāja 

amatu paziņoja šādu lēmumu: 
seši deputāti “par”, viens “pret”, 
viens “atturas”. Par novada do-
mes priekšsēdētāju apstiprināts 
Juris Silovs. 

Aelita Veipa pēc balsojuma 
pateicās vēlētājiem par doto ie-
spēju vadīt pašvaldību, viņa ir 
gandarīta par nepilna pusotra 
gada laikā padarīto un jaunajam 
priekšsēdētājam vēl izturību. Sa-

vukārt Juris Silovs pateicās A. 
Veipai par darbu, bet deputātiem 
par izrādīto uzticību: “Paldies 
Aelitai Veipai par kopā pavadī-
to darba cēlienu, kas, manuprāt, 
ir bijis veiksmīgs. Man ir patiesi 
liels prieks par deputātu izrādī-
to uzticību, centīšos strādāt vēl 
labāk,” sacīja jaunieceltais no-
vada domes priekšsēdētājs Juris  
Silovs. GNV

No kreisās: deputāti Aelita Veipa, Juris Silovs, Oļģerts Lejnieks un Pēteris Salenieks balsojuma paziņošanas brīdī. 

Garkalnes novadam 
jauns priekšsēdētājs
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aplûkosim mûsu

skaisto Vidzemi.

Pieteikðanâs lîdz

7. jûlijam pa tâlruni

7998549 vai 6391751.

INGA PURGALE

Ar meiju un ziedu smar-
þu Berìu pamatskolas lie-
lajâ zâlç 10. jûnijâ notika
9. klases izlaidums. Klases
audzinâtâjs Aldis Brediks
pavadîja lielajâ dzîvç sa-
vus 15 audzçkòus, dodot
lîdzi siltu sirdi. Ar vârdiem,
ka skola var dot zinâðanas,
bet turpmâkajâ dzîvç ne-
zaudçt un turpinât bagâ-
tinât katram savu sirds iz-
glîtîbu.

Par katru mûsu skolas absol-
ventu varçtu teikt daudzus la-
bus vârdus. Mârtiòð visus pâr-
steidza ar sniegumu “Popielâ”.
Artis un Raivis priekðroku de-
va praktiskajiem uzdevumiem
fizikâ un matemâtikâ, un tas labi
noderçja skolas beigðanas pâr-
baudes darbos. Mikus palicis at-
miòâ ar teâtrî atveidoto Sprîdîða
lomu. Uldis vienmçr kluss un pie-
klâjîgs, kas uzmanîgi klausâs kat-
ra skolotâja stâstîjumu. Jânis P.
ar vçlçðanos visu izprast un izdarît
lîdz galam – varbût pat vçl vairâk.
Jânis G. – zçns ar glîto rokrakstu
un vçlçðanos visu rakstît uz tâ-
feles. Signija skolâ bija frizie-
rîte, kas varçja jebkura garuma
matus zçnam vai meitenei sapît
glîtâs franèu bizîtçs. Diâna ar savu
godprâtîgo, ïoti nopietno attieksmi
pret jebkuru darbu. Karîna K.,
Karîna B. un Laura vairâkus ga-
dus bagâtinâja skolas pasâkumus
ar daþâdâm lomâm teâtra sko-
lotâjas Ilgas iestudçtajâs izrâdçs.
Pçteris, kura domas vienmçr grie-

Pavasaris – izlaidumu laiks

Berìu pamatskolas izlaidumâ absolventus sveica skolas direktors Pçteris Sa-
lenieks, direktora vietniece ar mâcîbu darbu saistîtajos jautâjumos Indra Bran-
tçvica, direktora vietniece ârpusklases darba jautâjumos Dace Lapsiòa, kâ arî
Garkalnes novada domes priekðsçdçtâjas vietnieks Juris Silovs.

Berìu pamatskolas absolventi un skolotâjs Aldis Brediks.

zâs tikai un vienîgi pie daþâdiem
braucamajiem, – puisis, kas labi
pârzina tehniku. Kristaps ïoti at-
bildîgs, vienmçr diplomâtisks sa-
runâs ar pieauguðajiem. Þanis
ar ïoti labu, arî nestandarta do-
mâðanu, risinot teksta uzdevu-
mus. Visi kopâ ðîs 9. klases jaun-
ieði izcçlâs ar prasmi bût drau-
dzîgiem, izpalîdzîgiem, ar labu
humora izjûtu.

Pateicoties mâcîbu pârzines
Indras Brantçvicas un priekðmetu
skolotâju ieguldîtajam darbam,
skolçnu vçrtçjumi eksâmenos un
ieskaitçs bija ïoti labi. Katrs cen-
tâs cik vien spçja, bet eksâme-
ni ir kâ laimes spçle, daþam pa-
veicâs vairâk, citam mazâk.

Novçlam absolventiem ne-
zaudçt savas labâs îpaðîbas un
bût mçrítiecîgiem arî turpinot
mâcîbas citâs skolâs.
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Ðogad Garkalnes pamat-
skolas izlaidums notika pa-
sakaini skaistâ laikâ. Diplomu
par pamatskolas izglîtîbu sa-
òçma 25 skolçni – divas kla-
ses, kuru klases skolotâjas
ir Tatjana Luèiòina un Gi-
ta Ðuplinska.

Smaidi, asaras, prieki un bç-
das – tik daudz emociju virmo-
ja ne tikai skolçnos, bet arî sko-
lotâjos, vecâkos un tuviniekos.
Visiem ðis notikums ir liels sa-
sniegums. Glîti posuðies, smar-
þîgiem ziediem un sagatavotiem
priekðnesumiem visi pulcçjâs sko-
lâ, spoguïzâlîtç, kurâ iekârtojums
bija citâdâks nekâ parasti.

Turpinâjums 4. lpp.

Garkalnes pamatskolâ – 25 skaisti absolventi

Laimîgie 9. klaðu absolventi...

F
O

T
O

: 
S

IN
D

IJ
A

 M
A

R
T

IN
O

V
A

�

3

Nr.  50
jūlijs, 2006

FO
tO

: s
in

d
ij

a
 M

a
rt

in
O

va

Jaunievēlētajs Garkalnes novada domes priekšsēdētājs Juris Silovs bal-
sošanas biļetenu iemet balsošanas urnā, kas ir arī vienīgā lieciniece visu 
deputātu izvēlei. 

Laikrakstam 
50. numurs

Garkalnes novada domes 
informatīvais laikraksts 
“Garkalnes Novada 
Vēstis” šodien svin apaļu 
jubileju – iznācis 50. 
avīzes numurs, kas ik 
mēnesi ceļo uz jūsu pasta 
kastītēm. Mīļi sveicam 
savus uzticīgos lasītājus, 
informējot, ka turpmāk 
strādāsim vēl labāk un 
būsim skaistāki. 

Izmantojot situāciju, aici-
nu iedzīvotājus būt atsau-
cīgākiem un iesaistīties 
avīzes tapšanas procesā, 
uzņemties iniciatīvu un 
rakstīt par priecīgiem un 
varbūt ne tik priecīgiem 
notikumiem un prob-
lēmām mūsu novadā. 
Kopā mēs varam risināt 
ikvienu jautājumu!

Paldies tiem, kuri raks-
tiski un mutiski izteica 
savu viedokli par pagāju-
šajā numurā izsludinātās 
anketas jautājumiem, tos 
ņemsim vērā. 
Un vēlreiz atgādinu – ja 
laikrakstu “Garkalnes 
Novada Vēstis” nesa-
ņemiet savās abonentu 
pastkastītēs, ziņojiet: 
7800929,  
sindija@garkalne. lv
www.garkalne.lv

Ar cieņu,  
Sindija  
Martinova
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Pagājis gads, kā pirms-
skolas izglītības iestādes (PII) 
“Skudriņas” jaunās piebūves 
pamatos iemūrējām vēstīju-
mu nākamajām paaudzēm. 
Šomēnes jaunās piebūves at-
klāšanas svētkos pārgriezām 
zaļu lentu un priecājāmies 
par skaisto ēku. 

Lentas griešana bija uzti-
cēta Garkalnes novada domes 
izpilddirektoram Andrim Kur-
zemniekam un PII “Skudriņas” 
vadītājai Dinai Kaļānei. 

Pēc vēstījuma iemūrēšanas 
nākamajām paaudzēm bēr-
nudārza piebūve mainījusies 
ik dienu. Būvniecības darbos 
bija iesaistītas divas firmas: SIA 
“Arčers” un SIA “Cēsu būv-
nieks”, arhitekte Līga Knēziņa. 
Bērnudārzā telpas ir ļoti pla-
šas, skaistas, gaišas, tur ir liels 
lifts bērniem ar kustību trau-
cējumiem, modernas virtuves 
iekārtas, ārā izveidots neliels 
amfiteātris, kurā mazie varēs 
spēlēt izrādes un sniegt kon-
certus. Jaunā piebūve atbilst vi-
sām prasībām un noteikumiem. 
Tuvākā nākotnē plānots renovēt 
arī Rīgas rajonā vecāko bērnu-
dārza ēku, kur būs arī ziemas 
dārzs un smilšu terapijas vieta. 
Šī terapija ir populāra ar to, ka 
tā nomāc dažādus alergēnus un 
palīdz uzlabot bērnu emocionā-
lo stāvokli un veselību. 

Bērnudārza jaunajā korpusā 
1. septembrī uzņems 48 bērnus, 
viņu “jaunās mājas” pašvaldībai 
izmaksāja aptuveni pusmiljonu 
latu. 

Bijusī Garkalnes novada do-
mes priekšsēdētāja Aelita Veipa 
uzrunā klātesošajiem sacīja, ka 
ir gandarīta par paveikto darbu. 
Viņa pateicās idejas autoram 
ilggadējam Garkalnes pašvaldī-

bas vadītājam Kārlim Cīrulim 
par drosmi pieņemt koncep-
tuālu lēmumu par bērnudār-
za piebūves tapšanu. A. Veipa 
pateicās arī pašreizējam depu-
tātu korpusam, kuri nenobijās 
no parādsaistībām un, ņemot 
kredītu, balsoja par būvniecī-
bas uzsākšanu. Viņa priecājās, 
ka pašvaldība turpmāk varēs 
nodrošināt ar vietām bēr-
nudārzā novada mazākos ie-
dzīvotājus. Viņasprāt, dārziņš 
ir ļoti skaists un būvniecības 
darbi nesuši gaidītos rezultā-
tus. A. Veipa pateicās visiem, 
kuri bija iesaistīti šai projektā 
un deva savu artavu tā tapša-
nā. Ar Garkalnes novada do-
mes Goda rakstiem apbalvoja 
šādus celtniekus: būvdarbu va-
dītāju Gunti Rudzīti, brigadieri 
Anatoliju Gavrilovu, namdarus 
Jāni Eizentālu un Agri Strup-
ku un mūrnieku Vladimiru 
Kručinski, kā arī ar Garkalnes 
novada domes Goda rakstiem 
apbalvoja šādus administrācijas 
darbiniekus: “Pasūtītāja” pro-
jekta vadītāju Laimnesi Bruģi, 
projekta autori Līgu Knēziņu, 
PII “Skudriņas” vadītāju Dinu 
Kaļāni un tehnisko uzraugu 
Kārli Grāmatnieku. 

Klātesošos uzrunāja Kārlis 
Cīrulis, kurš izteica milzīgu at-
balstu A. Veipas vadītajam paš-
valdības darbam. Viņš pastāstīja, 
ka ceļš līdz bērnudārza tapšanai 
bijis garš – bijis jāgaida aptuve-
ni desmit gadu. Tomēr kopā ar 
PII “Skudriņas” vadītāju Dinu 
Kaļāni šis projekts ir izlolots. 
Cīruļa kungs ar kundzi Birutu 
bērnudārzam dāvināja divus cī-
rulīšus (labāk pazīstami kā pa-
pagaiļi) – pirmos putniņus un 
pirmos ēkas iemītniekus, kuri 
piepildīs telpas ar čivināšanu 
un priecīgiem mirkļiem. 

Nobeigumu lasiet 9. lpp.      

Atklāta “Skudriņu” piebūve

Sveicēji: no kreisās Kārlis Cīrulis, Aelita Veipa, Garkalnes novada domes deputāte Elga Liepiņa, Saeimas deputāti 
Ausma Kantāne-Ziedone un Alberts Krūmiņš. 

Dāvanas pasniedza ļoti daudzi, arī būvnieki. . . 

Šādi izskatās jaunā bērnudārza piebūve. Bērnudārza kreisā puse pirms gada izskatījās pavisam citādāk. 
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Nobeigumu lasiet 8. lpp.      
          Nobeigums. Sākumu lasiet 1. 
lpp. 
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- Atļauts transformēt meža zemi 
nekustamajā īpašumā Saulgriežu 
ielā  7A, “Asni”, Vidzemes šosejā 33B, 
Vidzemes šosejā 27, Līču ielā 21, 
“Ruduļi”, Kaiceles ielā 18, “Mirdzas” 
un Krievupes ielā 16B vienas sav-
rupmājas būvniecībai, neizstrādājot 
detālplānojumu. Atļauts transformēt 
meža un lauksaimniecības zemi ne-
kustamajā īpašumā Vidzemes šosejā 
40A un “Lejas – Trezori” vienas sav-
rupmājas būvniecībai, neizstrādājot 
detālplānojumu. Atļauts transformēt 
lauksaimniecības zemi nekustamajā 
īpašumā Lauku ielā 2A un “Ievas” 
vienas savrupmājas būvniecībai, ne-
izstrādājot detālplānojumu. 

- Atļauts izstrādāt detālplānojumu 
zemes gabalam nekustamajā īpašumā 
Lapu ielā 7 dzīvojamās ēkas pārbūvē-
šanai par pakalpojumu objektu. 

- Atļauts izstrādāt detālplānojumu 
zemes gabalam Fazānu ielā 23 vienas 
savrupmājas un viesu nama būvnie-
cībai. 

- Atļauts transformēt meža un 
lauksaimniecības zemi nekustamajā 
īpašumā Klāvkaltiņu ielā 27 dvīņu sav-
rupmājas būvniecībai, neizstrādājot 
detālplānojumu. 

- Atļauts transformēt meža zemi 
nekustamajā īpašumā Kalnu ielā 17 
dvīņu savrupmājas būvniecībai, ne-
izstrādājot detālplānojumu. 

- Atļauts veikt teritorijas plānoju-
ma pārmaiņas zemes gabalam nekus-
tamajā īpašumā Ozolu ielā 7. 

- Atļauts izstrādāt detālplānojumu 
zemes gabalam nekustamajā īpašumā 
“Rožukrogs” vietējas nozīmes mazum-
tirdzniecības un pakalpojumu objekta 
būvniecībai. 

- Atļauts izstrādāt projektu terito-
rijas uzbērumam Ziedu ielā 13. 

- Atļauts izstrādāt projektu Juglas 
kanāla krasta nostiprināšanai pretī ne-
kustamajam īpašumam “Zeltiņi”. 

- Atļauts izstrādāt detālplānojumu 
dzīvojamo māju būvniecībai nekusta-
majā īpašumā “Noras”. Par detālplāno-
juma izstrādes vadītāju nolemts apstip-
rināt arhitekti Dainu Agrumu. 

- Atļauts izstrādāt detālplānojumu 
nekustamajā īpašumā Pērses ielā 25. 
Par projekta izstrādes vadītāju nolemts 
apstiprināt arhitekti Daci Bērziņu. 

- Atļauts izstrādāt detālplānojuma 
“Jaun-Smiltiņas” grozījumus, plānojot 
rindu māju būvniecību daļā nekustamā 
īpašuma “Jaun-Smiltiņas”. Par detālplā-
nojuma izstrādes vadītāju nolemts ap-

stiprināt arhitektu Oskaru Salputru. 
- Atļauts uzsākt detālplānojuma 

“Takas” 4. zemes gabalam sabiedriskās 
apspriešanas otrā posma organizēša-
nu. 

- Atļauts uzsākt detālplānojuma 
“Ticība” 2. zemes gabalam sabiedris-
kās apspriešanas otrā posma organi-
zēšanu. 

- Atļauts uzsākt detālplānojuma 
Pērses 17 sabiedriskās apspriešanas 
otrā posma organizēšanu. 

- Apstiprināti darba uzdevumi de-
tālplānojumiem Rubeņu ielā 2, Rubeņu 
ielā 3, “Buki” un “Jaunliepiņas” izstrā-
dāšanai. Atļauts uzsākt detālplānojumu 
sabiedriskās apspriešanas pirmā posma 
organizēšanu. 

- Apstiprināts detālplānojums Gar-
kalnes novada nekustamajiem īpašu-
miem “JAUNSPŪĻI”, “SPŪĻI”, “MAZ-
SPŪĻI” un “AINAVAS”. Izdoti saistošie 
noteikumi Nr. 19 “Par nekustamo īpa-
šumu “JAUNSPŪĻI”, “SPŪĻI”, “MAZ-
SPŪĻI” un “AINAVAS” apbūvi”. 

- Apstiprināts detālplānojums Gar-
kalnes novada nekustamajam īpašu-
mam “NELIJAS”. Izdoti saistošie notei-
kumi Nr.  20 “Par nekustamā īpašuma 
“NELIJAS” apbūvi”. 

- Apstiprināts detālplānojums Gar-
kalnes novada nekustamajam īpašu-
mam “PUĶULAPAS”. Izdoti saistošie 
noteikumi Nr.  21 “Par nekustamā 
īpašuma “PUĶULAPAS” apbūvi”. 

- Apstiprināts detālplānojums 
Garkalnes novada nekustamajiem īpa-
šumiem “ZVEJNIEKI” un “BREKŠI”. 
Izdoti saistošie noteikumi Nr.  22 “Par 
nekustamā īpašuma “ZVEJNIEKI” un 
“BREKŠI” apbūvi”. 

- Izdoti saistošie noteikumi Nr.  23 
“Par saistošo noteikumu Nr.  5 “Par 
nekustamo īpašumu “FLORIDAS” un 
“KĀRKLI” apbūvi” atcelšanu”. 

- Apstiprināts Garkalnes pagasta 
padomes 2005. gada publiskais pār-
skats. 

- Deputāti nolēma neizmantot 
pirmpirkuma tiesības šādiem ne-
kustamajiem īpašumiem: Garkalnes 
novadā “Safīri”, Skuķīšos, 7. līnijā 25, 
Garkalnē, Graudiņu ielā 6 un Grau-
diņu ielā 38, Priedkalnē, Ainavas ielā 
22, Bukultos, Gundegu ielā 2, Sunī-
šos, Upmalas ielā 10, Rutku ielā 1 un 
Medņu ielā 8. 

- Deputāti atļāva sešām personām, 
Latvijas Republikas nepilsoņiem, ie-
gādāties savā īpašumā nekustamos 
īpašumus Garkalnes novadā. 

- Deputāti nolēma atļaut Anetei 
Osītei veikt individuālo darbu – elek-
tronisko aizsardzības sistēmu montāžu 
laikā no 1. 07. 2006. līdz 30. 06. 2007. 
Individuālā darba veikšanas vieta Rīgā, 
Krišjāņa Barona ielā 104-30. Norēķini 
jāveic ar reģistrācijas kvītīm. 

- Atlikts jautājums par SIA “Edin-
burgas skola” bērnu radošās attīstības 
centra “Zvaigznīte” iesnieguma izska-
tīšanu līdz dokumentu saskaņošanai 
ar Rīgas rajona Izglītības un kultūras 
pārvaldi par interešu izglītības īste-
nošanu. 

- Piešķirti finanšu līdzekļi Ls 120 
apmērā Garkalnes novada Pensionāru 
padomes organizētajai ekskursijai uz 
Stāmerienu 14. jūlijā. 

- Deputāti nolēma bezstrīda 
kārtībā piedzīt no Armanda Švēdes 
parādu Ls 34,43 par zemes nekusta-
mā īpašuma nodokli, vēršot piedziņu 
uz parādnieka naudas līdzekļiem un 
tam piederošo kustamo un nekustamo 
mantu, bezstrīda kārtībā piedzīt no 
Dagmāras Horstes parādu Ls 828,89 
par zemes nekustamā īpašuma nodokli, 
vēršot piedziņu uz parādnieka naudas 
līdzekļiem un tam piederošo kustamo 
un nekustamo mantu. 

- Balsojot deputāti nolēma, ka jau-
najā mācību sezonā Garkalnes novada 
pirmsskolas izglītības iestādē “Skudri-
ņas” uzņems šādus bērnus: Eduardu 
Ševicu-Miķeļševicu, Eduardu Čupīti, 
Kirilu Gaidukovu, Darju Koļečenko, 
Danielu Dzeni, Rūtu Kurpnieci, Aiviju 
Bergu, Ediju Normenu Reimani, Sanitu 
Kozlovsku, Jāni Kaļķi, Annu Gedro-
viču, Ketrīnu Hramkovu, Anastasiju 
Bakaiti, Danielu Čupīti, Henriju Da-
ņilovu, Rebeku Ozolu, Dāvi Jēkabu 
Dzeni, Milanu Jermilovu, Viktoriju 
Salmiņu, Elīzu Mieriņu, Aivi Lapi-
ņu, Rihardu Skrastiņu, Andreju Pav-
lānu, Evelīnu Tīnu Upenieci, Miķeli 
Kristiānu Auškapu, Līvu Goldmani, 
Invidu Mauriņu, Annu Kraiņikovu, 
Tīnu Dreimani, Patrīciju Grūbi, Alisi 
Lāci, Ritvaru Kozlovski, Aleksandru 
Voroncovu, Melindu Kolodiju, Janu 
Makarovu, Anastasiju Zaicevu, Kirilu 
Bičenoku, Elīnu Ievu Dāvi, Rainitu 
Zēbergu-Lejnieci, Ievu Beķeri, Martu 
Zukuli, Madaru Ķezi, Aneti Bernhardi 
un Loretu Ražalinsku. 

- Sakarā ar PII “Skudriņas” piebū-
ves nodošanu un tās svinīgu atklāšanu 
deputāti nolēma apbalvot ar Garkalnes 
novada domes Goda rakstiem šādus 
celtniekus: Gunti Rudzīti, būvdarbu va-

dītāju, Anatoliju Gavrilovu, brigadieri, 
Jāni Eizentālu, namdari, Agri Strupku, 
namdari, un Vladimiru Kručinski, mūr-
nieku. Apbalvot ar Garkalnes novada 
domes Goda rakstiem šādus adminis-
trācijas darbiniekus: Laimnesi Bruģi, 
projekta vadītāju no “Pasūtītāja”, Līgu 
Knēziņu, projekta autori, Dinu Kaļāni, 
bērnudārza “Skudriņas” vadītāju, un 
Kārli Grāmatnieku, tehnisko uzraugu. 

- Atbalstīts Didža Runguļa iesnie-
gums par zemes gabala “Bērzulejas” 
apmaiņu pret zemi novada īpašumā 
“Takas”, atbalstīts Andra Griškova ie-
sniegums par zemes gabala “Akmentiņi” 
apmaiņu pret zemi novada īpašumā 
“Takas”. 

- Noraidīta SIA “Gulivers MG”,  
SIA “Japss” un  SIA “Ogres Tautas 
nams” zemes iznomāšana nekustamajā 
īpašumā “Takas”. 

- Mainīts zemes lietošanas mērķis 
nekustamajam īpašumam “Grantskalni” 
no rūpnieciskās ražošanas apbūves ze-
mes uz ieguves rūpniecību un karjeru 
izstrādi. 

- Noteikts nekustamajā īpašumā 
“Liezeri” zemes lietošanas tiesību ap-
grūtinājums visā platībā “Remberģu” 
ūdensgultnes stingrā režīma aizsarg-
joslas darbības zonā saskaņā ar aiz-
sargjoslu robežu noteikšanas plānu. 
Zemes lietošanas mērķis nekustamajam 
īpašumam “Liezeri” mainīts no zemnie-
ku saimniecības uz īpaši aizsargājamās 
dabas teritoriju, kurās saimnieciskā 
darbība aizliegta. 

- Noteikts nekustamā īpašuma 
“Piukas” visā platībā zemes lietošanas 
tiesību apgrūtinājums “Remberģu” 
ūdensgultnes stingrā režīma aizsarg-
joslas darbības zonā. Zemes lietoša-
nas mērķis nekustamajam īpašumam 
“Piukas“ mainīts no zemnieku saim-
niecības uz īpaši aizsargājamās dabas 
teritoriju, kurās saimnieciskā darbība 
aizliegta. 

- Noteikts nekustamajā īpašumā 
“Kažoči” 18,18 ha platībā zemes lie-
tošanas tiesību apgrūtinājums “Rem-
berģu” ūdensgultnes stingrā režīma 
aizsargjoslas darbības zonā saskaņā ar 
aizsargjoslas robežu noteikšanas plānu. 
Zemes lietošanas mērķis nekustamajam 
īpašumam “Kazoči“ mainīts no zemnie-
ku saimniecības uz īpaši aizsargājamās 
dabas teritoriju, kurā saimnieciskā dar-
bība aizliegta, un 1,6 ha platībā izda-
līt papildmērķi – fizisko un juridisko 
personu īpašumā vai lietošanā esošos 
mežus un pārējo mežsaimniecībā iz-

mantojamo zemi. 
- Noteikts nekustamā īpašuma 

“Lauteri” visā platībā zemes lietoša-
nas tiesību apgrūtinājums “Remberģu” 
ūdensgultnes stingrā režīma aizsargjos-
las darbības zonā saskaņā ar aizsargjos-
lu robežu noteikšanas plānu. Mainīts 
zemes lietošanas mērķis nekustamam 
īpašumam “Lauteri” no apbūves zemes 
uz īpaši aizsargājamās dabas teritoriju, 
kurās saimnieciskā darbība aizliegta. 

- Izbeigtas vienas zemes lietošanas 
tiesības, vienai personai nekustamais 
īpašums atsavināts, četrām personām 
zeme piešķirta lietošanā. 

- Mainīts 1992. gada 21. augusta 
20. sasaukuma 16. sesijas lēmums par 
zemes piešķiršanu lietošanā Vidzemes 
šosejā 26A, Garkalnē, piešķiramo ze-
mes platību no 0,11 ha uz 0,1696 ha. 
Noteikts zemes gabala Vidzemes šosejā 
26A apgrūtinājums – ceļa servitūts par 
labu nekustamam īpašumam Vidzemes 
šosejā 26. 

- Nodibināts ceļa servitūts nekus-
tamajā īpašumā Ropažu ielā 1 sešu 
metru platumā par labu citam zemes 
gabalam. 

- Dzīvojamās mājas telpas ar nu-
muriem (kuras uzrādītas būves inven-
tarizācijas plānā) 1, 2, 3, 4, 6, 7, 8, 9, un 
10 ar kopējo platību 79,84m2 apvieno-
tas vienā telpu grupā, kurai piešķirta 
adrese Ropažu iela 1-1, Garkalne, Gar-
kalnes novads, Rīgas rajons. Dzīvoja-
mās mājas telpas ar numuriem (kuras 
uzrādītas būves inventarizācijas plānā) 
5, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20 
ar kopējo platību 105,12 m2 apvienotas 
vienā telpu grupā, kurai piešķirta adre-
se Ropažu iela 1-2, Garkalne, Garkalnes 
novads, Rīgas rajons. 

- Nolemts izteikt Garkalnes nova-
da domes 2006. gada 25. janvāra sēdes 
lēmumā (protokols Nr. 1, 10. §, p. 1) 
lemjošās daļas 1. punktu šādā redakcijā: 
piešķirt Garkalnes novada pašvaldībai 
zemi pastāvīgā lietošanā 1,07 ha platībā 
sporta kompleksa būvniecībai. 

- Deputāti nolēma rezervēt zemi 
aptuveni 1,2 ha platībā zemes nomas 
līguma slēgšanai ar SIA “Skai property” 
veikala būvniecībai. 

- Atlikts jautājums saistībā ar Intas 
Bardjukovas iesniegumu. 

Ar plašākiem sēdes materiāliem 
var iepazīties Garkalnes novada domes 
kancelejā.  GNV

Pēc sēdes protokolu  
materiāliem sagatavojusi  

Sindija Martinova

JūniJA domeS Sēdē LemtS

-  13. jūnijā savā dzīvesvietā at-
rasts 1956. gadā dzimuša vīrieša līķis 
bez vardarbīgas nāves pazīmēm. Uzsākts 
kriminālprocess. 

- 15. jūnijā nogādāts slimnīcā 1990. 
gadā dzimis jaunietis ar diagnozi alko-
hola intoksikācija. Uzsākts krimināl-
process. 

-  15. jūnijā reģistrēta zādzība no 
mājas pagalma, kur nozagta automašīna. 
Materiālo zaudējumu noskaidro. Uzsākts 
kriminālprocess. 

-  15. jūnijā savā dzīvesvietā atrasts 
1954. gadā dzimušas sievietes līķis bez 
vardarbīgas nāves pazīmēm. Uzsākts 
kriminālprocess. 

- 16. jūnijā savā dzīvesvietā atrasts 
1945. gadā dzimuša vīrieša līķis bez 
vardarbīgas nāves pazīmēm. Uzsākts 
kriminālprocess. 

-  20. jūnijā reģistrēta zādzība no 
degvielas uzpildes stacijas, kur nozagta 

degviela 91,44 litri. Uzsākts krimināl-
process. 

- 28. jūnijā reģistrēts ugunsgrēks, 
kur dega dzīvojamā māja. Lietas aps-
tākļus noskaidro. Uzsākts kriminālpro-
cess. 

- 30. jūnijā reģistrēta automašī-
nas zādzība. Materiālais zaudējums Ls 
32 540. Uzsākts kriminālprocess. 

- 1. jūlijā reģistrēta zādzība no celt-
nieku vagoniņa, kur, uzlaužot durvis, no-
zagti instrumenti. Materiālais zaudējums 
Ls 2000. Uzsākts kriminālprocess. 

- 11. jūlijā reģistrēts mantas tīšs iz-
nīcināšanas vai bojāšanas gadījums, kur 
izsists durvju stikls un sabojāta mājas 
siena. Materiālo zaudējumu noskaidro. 
Uzsākts kriminālprocess.  GNV

Ziņas sagatavoja Saulkrastu policijas 
iecirkņa jaunākā inspektore stažiere  

B. Nummure

Saulkrastu policijas iecirkņa 
atskaite par nepilngadīgo vidū 
izdarītajiem noziedzīgajiem 
nodarījumiem šā gada pirma-
jā pusē. 

No 1. 01. 2006. līdz 30. 06. 2006. 
Saulkrastu policijas iecirkņa apkal-
pojamā teritorijā (Saulkrasti ar lauku 
teritoriju, Ādažu, Garkalnes un Car-
nikavas novadi) reģistrēti 19 likum-
pārkāpumi, kuros bija saskatāmas 
noziedzīga nodarījuma pazīmes, ko 
izdarījušas nepilngadīgas personas. 
No tiem četros gadījumos pieņemti 
lēmumi atteikt kriminālprocesa uz-
sākšanu. Pirmajā pusgadā uzsākts 21 
kriminālprocess. 

Salīdzinot ar iepriekšējā gada 

pirmo pusgadu, redzams, ka pērn 
reģistrēti 29 likumpārkāpumi, kuros 
bija saskatāmas noziedzīga noda-
rījuma pazīmes, un uzsākti deviņi 
kriminālprocesi. 

Garkalnes novada teritorijā pir-
majā pusgadā uzsākti četri krimināl-
procesi, ko izdarījušas nepilngadīgas 
personas:

- trīs kriminālprocesi uzsākti 
pēc Krimināllikuma 13. nodaļā pa-
redzētajām noziedzīga nodarījuma 
pazīmēm par noziedzīgiem nodarī-
jumiem pret personas veselību;

- viens kriminālprocess uz-
sākts pēc Krimināllikuma 174. panta 
1. daļā paredzētajām noziedzīgā no-
darījuma pazīmēm par cietsirdību vai 
vardarbību pret nepilngadīgo. 

No minētajiem četriem nodarīju-
miem trijos pieņemts lēmums izbeigt 
kriminālprocesu. Salīdzinājumā ar 
pērnā gada šo pašu laika periodu 
novadā uzsākts tikai viens krimināl-
process. Šogad no Garkalnes novada 
teritorijas uz slimnīcām nogādātas 
trīs nepilngadīgas personas ar miesas 
bojājumiem. 

Saulkrastu policijas iecirkņa kār-
tības policijas nodaļas nepilngadīgo 
likumpārkāpēju uzskaitē atrodas divas 
nepilngadīgas personas – Garkalnes 
novada iedzīvotāji.  GNV

Pēc kārtības policijas nodaļas 
priekšnieces K. Čakārnes ziņojuma 

sagatavojusi  
Sindija Martinova

Saulkrastu policijas 
pusgada atskaite

Policija ziņo 
laika posmā no 12. jūnija līdz 11. jūlijam. 
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Ināra Reimane, 
Pensionāru  
padomes priekšsēdētāja

2006. gada pirmajā pusga-
dā daudz esam darījuši, tāpēc 
ir ko pastāstīt. 

Esam piedalījušies Līvānu 
fonda “Baltā māja” īstenotajā 
projektā “Sadarbības tīkls – in-
vestīcija nākotnei”. Šai projektā 
notikuši apmācību semināri ne 
tikai Rīgā, bet arī citur. Tajos 
dalībnieki guva zināšanas da-
žādos jautājumos, kas saistīti ar 
sabiedrības līdzdalības iespējām 
politikas veidošanās procesos. 
Varam teikt, ka semināru orga-
nizācija ir pārdomāta, bet pre-
zentācijas vēstījums izcils. Darba 
apstākļi un plānojums pielāgots 
visiem semināra dalībniekiem, 
visiem iespējams piedalīties un 
pārstāvēt savus pagastus, pilsētas 
un novadus. 

Esam apguvuši zināšanas 
psiholoģijas maģistres Kristīnes 
Eglītes vadībā. 

Savas zināšanas par Eiropas 
Savienību nododam arī mūsu 
jaunajai paaudzei – rehabilitāci-
jas centra “Baltezers” bērniem. 

Ir ko teikt arī par interešu 
klubu “Strauts”. Veiksmīgi dar-
bojas rokdarbnieču pulciņš, 

ansamblis “Strauts”, kas ar dzie-
dājumu priecējis ne tikai sava 
novada ļaudis. Kluba pasākumi 
ir ļoti gaidīti, jo, ja ikdienā cil-
vēki bieži jūtas vientuļi, kopā sa-
nākšanas brīžos depresija mazi-
nās, sliktais aizmirstas – klubiņā 
visi meklē pozitīvas emocijas, 
pasākumi notiek jaukā gaisotnē, 
līdz ar to cilvēki aktīvi iesaistās 
un darbojas sev tīkamā jomā 
vai virzienā. Klubā tiekamies 
ar interesantiem cilvēkiem – zi-
nātniekiem, politiķiem, ārstiem, 
māksliniekiem, arī ar sava nova-
da deputātiem. 

Ļoti patīkami izvēršas sveik-
šana apaļajās jubilejās. Atcera-
mies savus biedrus un kuplā 
skaitā atzīmējam un suminām 
novada gaviļniekus. 

Aktīvi strādājam visu gadu, 
bet vasarā iespēju robežās cen-
šamies paceļot. Kopā ar Ropažu-
Zaķumuižas ļaudīm devāmies 
ceļojumā uz Polijas ziemeļiem. 
No Garkalnes novada piedalījās 
20 aktīvistu: rokdarbnieces un 
ansambļa dalībnieces no interešu 
kluba “Strauts”, Pensionāru pado-
mes dāmas, kā arī dāmu klubiņa 
“Pīlādzītis” aktīvistes. Maršrutā – 
Vigri nacionālais parks, Mazū-
rijas ezeri – brauciens ar kuģīti 
pa Elblongas kanāliem (kanā-
lu sistēma radīta 19. gadsimtā 

un to garums ir 82 kilometri). 
Apmeklējām Kašūbijas novadu, 
Gdaņsku, baudījām viduslaiku 
noskaņas Malborkas cietoksnī. 

Pabijām arī Vidzemē. Vel-
dzējāmies pie Raunas Staburaga. 
Jaunpiebalgā apmeklējām kom-
ponista E. Dārziņa muzeju. Vec-
piebalgā ciemojāmies K. Skalbes 
memoriālajā muzejā “Saulrieti”. 
Cesvainē skatījāmies Cesvaines 
pili – vienu no skaistākajām un 
romantiskākajām pilīm Latvijā. 
Bijām arī Gulbenē, Vecstāmerie-
nas pilī – vienā no spožākajām 
franču renesanses stila pilīm, Sv. 
Aleksandra Ņevska pareizticīgo 
baznīcā Stāmerienā. 

Esam ļoti apmierināti ar ce-
ļojumiem – laiks bija labs, kom-
pānija brīnišķīga, šoferi izveicī-
gi, kuri ļoti rūpējās par mūsu 
labsajūtu un kārtību autobusā, 
gidi lieliski. Paldies visiem jau-
kajiem ceļabiedriem par kopā 
pavadīto laiku un izdziedātām 
dziesmām. 

Vislielākā pateicība Garkalnes 
novada domei, deputātiem, kuri 
atbalsta mūsu pasākumus. 

Mīļi aicinām piedalīties un 
iesaistīties ikvienu pagasta iedzī-
votāju mūsu organizētajos pasā-
kumos, kā arī klubiņa “Strauts” 
darbībā un aktivitātēs. 

Kopā taču jautrāk!  GNV

Seniori rullē! 

Atskaite par pirmajā pusgadā padarīto

Kuplais viesu skaits ciemos pie aktīvas Pensionāru padomes dalībnieces Valijas Aleksandrejas, kura atzīmēja 80. dzimšanas dienu. 

Vidzemes ekskursijas laikā aplūkojām vienu no skaistākajām Latvijas 
pilīm – Cesvaines pili, kas lēnām tiek restaurēta pēc 2002. gadā notikušās 
ugunsnelaimes. 

Malborkas cietoksnis. 
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Interešu kluba “Strauts” rokdarbnieces apmeklē izstādi “Baltica 2006” Kongresu namā. Noskatīti jauni raksti un idejas. 

Seminārā “Pasākumi sociālās iekļaušana politikas tālākai attīstībai” Ināra 
Reimane un Milda Poriete kopā ar “Baltās mājas” vadību un semināru 
vadītāju, kas lekcijas lasa visā Eiropas Savienībā. 

Interešu kluba “Strauts” ansamblis sumina gaviļnieci Valiju Aleksandreju 
80. šūpuļsvētkos. 

Zināšanas par Eiropas Savienību tiek nodotas rehabilitācijas centra 
“Baltezers” bērniem. 

Pasakains skats no plosta uz Mazūrijas ezeru Polijā. 

Atjaunotā Polijas pilsēta Gdaņska. 

Aktīvistu grupa pirms došanās skaistajā ceļojumā. 

Inčukalna pagasta viesu mājā “Aivari” notika kārtējais “Baltās mājas” 
organizētais seminārs, kur katras pašvaldības pārstāvji prezentēja savu 
dzīvesvietu. Par mūsu novada aktivitātēm stāstīja bijusī novada domes 
priekšsēdētāja Aelita Veipa. 

Psiholoģijas kursos pie psiholoģijas maģistres Kristīnes Eglītes. 
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Mūzikas un vizuālās māks-
las festivāls “Bauzlande 2006” 
Garkalnes novada “Elīnās” 
(Maksteniekos) notiek jau ce-
turto reizi. Tas pulcināja vairāk 
nekā tūkstoti cilvēku. 

Svaigā gaisā meža ielokā, 
zālītē un prom no pilsētas stei-
gas notika reāla ballīte, uz kuru 
pulcējās visi, kam patīk mūzi-
ka, dejas, filmas un citas aktīvas 
izdarības. “domājām, ka cilvēku 
būs vairāk, bet tādēļ, ka citviet 
Latvijā notika ļoti lieli pasākumi, 
mūsu pulks bija mazāks, bet tas 
pasākumu tikai paspilgtināja,” 
sacīja viens no festivāla organi-
zētājiem. 

Šogad no 21. līdz 22. jūlijam 
pasākuma dalībniekus priecē-
ja daudzveidīga mūzika: “Holy 
Lamb”, “Hospitāļu iela”, “Crowd”, 
“Amorālā psihoze”, “Ostrov Riga”, 
“Auļi”, “Baraka”, “E. Z. I. ” un 
citi. Ļoti jautra izvērtās burkā-
nu dziesmas dziedāšanas vācu 
valodā. Apmeklētājiem bija ie-
spēja baudīt ne tikai pasaules 
kinoklasiku, bet arī jauno reži-
soru darbus. Spītējot karstajam 

un svelmainajam laikam, izlocīt 
kaulus un notrīt sviedrus jestros 
mūzikas ritmos piedāvāja radio 
“NABA” dīdžeji, bet savus ķer-
meņus izdaiļot ar hennas zīmē-
jumiem bija iespējams Bodyart 
teltī. Katrs mākslas baudītājs 
varēja saņemt to, ko sirds kāro. 
Bet, kad viss bija izbaudīts un 
aplūkots, krodziņā “Zāģa spēx” 
varēja veldzēties ar ņiprākiem 
dzērieniem un uzspēlēt kādu 
kāršu partiju. Mazākie festivāla 
apmeklētāji, kamēr viņu vecāki 
izbaudīja festivāla mirkļus, laiku 
pavadīja kopā ar jaukām laumi-
ņām – auklītēm. Festivāla organi-
zētāji atklāj, ka šis ir jauninājums, 
kuru izmantojuši 20 mazo bērni-
ņu. “Lielisks ģimenes pasākums: 
kamēr vecāki ballējas, bērni var 
atrasties turpat auklīšu uzrau-
dzībā. ” Jautāts, kā pasākums iz-
devies, viens no organizētājiem 
atzinās, ka divas dienas atbildēt 
par lielisku pasākuma norisi pra-
sījis daudz spēka, tāpēc rezumēt 
brīvdienās notikušo viņš atsakās, 
vien priecājās, ka izdevies radīt 
dažādus pārsteigumus publikai, 
kura to acīm redzami novērtē-

jusi. Viņš piebilda, ka liela pa-
sākuma organizēšanai vajag ļoti 
labu komandu, daudz darbaspēka 
un vairāk naudas. Tomēr ir pār-
liecināts, ka festivāls “Bauzlande 
2006” izdevies lieliski. 

Jāatgādina, ka festivālu “Bauz-
lande” organizē neliela domu-

biedru grupiņa, kura sākotnēji 
to veidojusi par privātu ballīti, 
bet nu jau šī ballēšanās izvērtu-
sies par plaša mēroga populāru 
festivālu, kas ievērojams ar savu 
atšķirīgo gaisotni – neformāli 
intīmu noskaņu. 

Mūzikas un vizuālās mākslas 

festivāla “Bauzlande 2006” orga-
nizētāji pateicas visiem, kuri pa-
līdzēja organizēt šo pasākumu, 
atbalstītājiem, tiem, kuri atbrauca 
un visiem, kam patika!  GNV

Sagatavojusi  
Sindija Martinova

Bauzlandes burziņš maksteniekos
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Grupas “Soultrain” skanējumā 
samtainās saksofona skaņas radīja 
tauriņdejas vēderā. 

Ar publikas aktīvu atbalstu burkānu dziesmas priekšnesums bija ļoti 
izteiksmīgs un atmiņā paliekošs. 

1. un 2. jūlijā Engurē notika 
otrais Latvijas un Baltijas čem-
pionāta posms enduro. Neskato-
ties uz lielu karstumu, sacensī-
bām bija pieteikušies aptuveni 
70 sportistu – līdz šim lielākais 
skaits dalībnieku. Viņu vidū bija 
kupls skaits sportistu no kaimiņ-
valstīm – Lietuvas, Igaunijas un 
Somijas. 

Enduro trase bija sagatavota 
Engures piejūras mežos, tāpēc 
neizpalika gulošu koku, izcirtumu 
un grāvju. Viena apļa garums – 70 
kilometru, divu dienu laikā spor-
tistiem vajadzēja nobraukt 350 
kilometru. Diemžēl šīs sacensības 
nebija veiksmīgas vienam no mūsu 
sportistiem, proti, Sandrim Kļavi-
ņam, kurš sacensību pirmās dienas 

beigās piedzīvoja nopietnu kritie-
nu, gūstot atslēgas kaula lūzumu: 
“Jā, šis posms man sagādāja lielu 
vilšanos. . . Diena sākās ļoti labi 
un daudzsološi, visus šķēršļus pie-
vārēju ļoti veiksmīgi, taču pēdējais 
enduro tests izrādījās liktenīgs. Gri-
bēdams uzlabot šā testa rezultātus, 
centos veikt to maksimālā ātrumā. 
Šai testā, kas izveidots smilšainā 
karjerā, bija jāuzmanās no lieliem 
akmeņiem, izciļņiem un dziļām 
bedrēm. Izbraucot no līkuma pirms 
vienas no ātrumposma taisnēm, 
bija jāapdzen cits sportists, kurš 
vēl nepaspēja pabeigt testu (reizēm 
var gadīties, ka enduro testā kādu 
brīdi vienlaikus atrodas divi brau-
cēji, jo startu nākamaja sportistam 
dod, kad iepriekšējais jau veicis 
testa lielāko daļu). Lai nezaudētu 

ātrumu, nācās izvēlēties neierastu 
trajektoriju un braukt pa blakus 
(jaunu) špūri, kā dēļ lielā ātrumā 
ietraucos kādu sešu vai septiņu ļoti 
dziļu bedru joslā. Vienā no bedrēm 
mocīts saslīdēja sāņus, kam sekoja 
kritiens ar vairākiem kūleņiem. Pēc 
tā samērā ātri uzcēlu motociklu 
un turpināju braukt testu, līdz 
tā finišam bija palikuši vien 100 
metru, taču braucot sajutu neiz-
turamas sāpes labā pleca rajonā 
un sapratu, ka varu tikai nobraukt 
atlikušos metrus līdz testa finišam 
un izstāties no sacensības,” ar sa-
rūgtinājumu atceras Sandris. Tagad 
aptuveni septiņas nedēļas jāgaida, 
kamēr lūzums sadzīs, un tikai tad 
varēs atsākt treniņus ar dzelzs ru-
maku. Sandris cer, ka paspēs pie-
dalīties pēdējā – ceturtajā posmā, 

kas notiks augusta vidū. 
Mūsu otrs sportists Arvīds 

Kļaviņš sekmīgi turpina savu šā 
gada sezonu, izcīnot trešo vietu se-
nioru klasē, kurā vietu sadalījums 
bija šāds: 1. vieta – Niskanen Arto 
(Somija), 2. vieta – Aivars Erma-
nis, bet 3. vieta mūsējam Arvīdam 
Kļaviņam. 

Sportisti atzīst, ka Engurē tra-
se bija sarežģīta. Varbūt nebija tik 
daudz grūti izbraucamu grāvju vai 
purvāju, taču nepārtraukti vajadzē-
ja uzmanīties no mežā kritušajiem 
kokiem, sprunguļiem un asajiem 
pagriezieniem. Lielas grūtības sa-
gādājusi veca koka tilta šķērsošana 
pāri nelielai, bet padziļai upei. Pēc 
pirmā apļa, kad tiltu šķērsoja 70 
motociklu un kavadraciklu, no tā 
gandrīz nekas vairs nebija palicis 

pāri, tāpēc nākamajos braucienos 
ļoti nopietni vajadzējis pārdomāt 
tilta šķērsošanas trajektoriju un āt-
rumu, lai neiegāztos un nepaliktu 
ūdens tilpnes vidū. “Daudzi spor-
tisti tur atstāja ļoti daudz spēka un 
laika, bet man šoreiz veicās labāk,” 
ar smaidu nopūšas A. Kļaviņš. 

Milzīgā karstuma un ugunsbīs-
tamības dēļ atcelts enduro krosa 
posms Kalsnavā, iespējams, ja laika 
apstākļi nemainīsies, arī nākamo 
Latvijas un Baltijas čempionāta 
posmu Jēkabpilī pārcels no 28. 
jūlija uz vēlāku laiku. 

Vēlam abiem sportistiem iz-
turību turpmākajos testos, bet 
Sandrim – veiksmīgu un ātru iz-
veseļošanos!  GNV

Sagatavoja Sindija Martinova

Sandris Kļaviņš pie starta enduro sacensībās. 

enduro neveiksme Baltijas čempionāta 
enduro kopvērtējums 
šobrīd:
hobiJa klaSe –
1. Jānis Rasmanis
2. Rūdolfs Pumpurs
3. Kimmo Pohjonen
4. Sandris Kļaviņš
5. Ivars Telle
6. Ivars Miķelsons
SenJoru klaSe –
1. Aivars Ermanis
2. Arvīds Kļaviņš
3. Ardo Niskanen
4. Oskars Grīgs
5. Allan Jaatinen
6. Peeter Teemusk

Baltijas čempionāts 
enduro krosā senioru 
klasē:
1. Vilnis Jenčs
2. Arvīds Kļaviņš
3. Anatolijs Povars
4. Oskars Grīgs
5. Modris Kļaviņš
6. Pauls Zuicens
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Arvīds Kļaviņš šķērso upi. 
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          Nobeigums. Sākumu lasiet 4. lpp. 

Pirmsskolas izglītības iestā-
des vadītāja Dina Kaļāne, izsakot 
milzīgu pateicību visiem, kuri ie-
saistījušies bērnudārza tapšanā, 
dalīja pašu gatavotas piparkūku 
sirdis un fotogrāfijas no vēsturis-
kā mirkļa, kad pamatos iemūrēja 
kapsulu ar vēstījumu nākamajām 
paaudzēm. 

Labus vārdus un vēlējumus, 
kā arī dāvanas pasniedza ļoti 
daudzi, bērniem būs liels prieks 
tās vērt vaļā un skatīties, ko un 
kā varēs izmantot ikdienā – gan 
piepūšamo baseinu, bumbas, 
rakstāmpiederumus, mīkstās 
rotaļlietas, telpaugus un daudz 
ko citu. Garkalnes novada dome 
bērnudārzam pasniedza digitālo 
fotoaparātu skaisto mirkļu ie-
mūžināšanai un mūžzaļo palmu, 
kuru novietot ziemas dārzā. 

Pēc svinīgajām uzrunām, kuru 
starplaikā uzstājās arī dāmu klu-
biņš “Pīlādzītis” ar uzvedumu par 
karalienēm, viesus aicināji aplū-
kot telpas un pamieloties. Pēcāk 
kājas izkustināt varēja Ērika Ba-
loža vadītajā ballē, kas beidzās 
vēlu vakarā. 

Nākamo reportāžu, kā jaunie 
bērniņi jūtas dārziņā, gaidiet sep-
tembra numurā!  GNV

Atklāta “Skudriņu” piebūve

Šādi izskatās viena grupiņa, kura ieguvusi mēbeles, pārējais dārziņš vēl 
jāapmēbelē. 

Biruta un Kārlis Cīruļi pirmsskolas izglītības iestādes vadītājai Dinai Kaļā-
nei pasniedz skaisto dāvanu – putniņus. 

12. jūlijs garkalniešiem Ma-
rijai un Ivanam Šaveļiem ir lieli 
svētki – Zelta kāzas. 

Priecīgajā notikumā viņus 
devās sveikt Garkalnes novada 
domes sociālā darbiniece Lonija 
Pauliņa, pasniedzot jubilāru pā-
rim smaržīgus puķzirnīšus. Svei-
cēja tika mīļi sagaidīta, cienāta 

ar šampanieti un kūku. L. Pau-
liņa “Garkalnes Novada Vēstīm” 
pastāstīja, ka laulātie stāstījuši 
par savu iepazīšanos, kas noti-
kusi Baltkrievijas kolhoza laikos, 
par priecīgiem un skumjākiem 
brīžiem viņu dzīvē. Abi atzina, 
ka kopā nodzīvoti skaisti gadi 
un vēl daudzi jo daudzi gadi 
priekšā. Laimīgai kopdzīvei nav 

nekādu šķēršļu, abiem vien jāvē-
las būt kopā un atbalstīt vienam 
otru. 

Garkalnes novada dome 50 
gadu kāzu jubilejā Šaveļu pārim 
vēl izturību un veselību, turpmā-
kos gadus kopā dzīvojot un rā-
dot priekšzīmi jaunajiem!  GNV

Sindija Martinova

Zelta kāzu laime
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Marija un Ivans Šaveļi 50. kāzu gadadienā. 

Aiz katra paliek dzīve un pasacītais vārds,
Bet atmiņas tik dārgas sirds ilgi saglabās. 

broņislava Maklere (4. 09. 1939. – 25. 06. 2006. ) 
Valentīna ostapko (28. 04. 1934. – 26. 06. 2006. ) 
imants andrejs lazdiņš (31. 05. 1933. – 3. 07. 2006. )

Skumjās esam kopā ar tuviniekiem. . . 

Firma aicina darbā namdarus, galdniekus un strādniekus 
kokapstrādes un montāžas ražotnē ādažu novadā. 

sia “eigers”, annas iela 2, rīga, lv – 1001,
tālrunis 7501260, fakss 7339765

www. eigers. lv, e-pasts: firma@eigers. lv

MeklējaM auklīti upesciemā 1,8 gadus vecam puisītim divas 
līdz trīs pēcpusdienas/vakarus nedēļā, kā arī otru auklīti pirmās 

iespējamās slimošanas vai citas prombūtnes laikā. 
tālr.  9299283 vai arī 7990403 (vakaros). 

e-pasts: a-eglite@inbox. lv. ”

sia “Garkalnes grants” Meklē kasieri lietvedi, 
buldozeristu iekrāvēju un traktoristu darbam karjerā. 

Tālr. 9122424, 9400351. 

r/c “baltezers” aicina darbā grāmatvedi, fizioterapeitu, apko-
pēju un sētnieku!

tālr. 7990245 – vera bikova
e-pasts: airisa. dimante@rc-baltezers. lv

vairāk informācijas: www. rc-baltezers. lv

Jaundzimušie
Tik daudz Tev visa vēl priekšā,
Jo vēl tikai sācies Tavs rīts,
Ej pasaulē, mazulīti,
Tev vecāku mīla ies līdzi!

Garkalnes novada Dzimtsarakstu nodaļā reģistrēta dzimšana:
Daniels ungurs (25. 05. )

Samuels Čebotariovs (13. 06. )
Daniels Purītis (18. 06. )

Priecīgajā notikumā sveicam vecākus un vecvecākus!

Jaunlaulātie

Aiz gaismas mirdz zieds,
Aiz laimes pukst sirds
Pa pasauli mūžam
Lido mīlestība. 

Garkalnes novada 
Dzimtsarakstu nodaļā 
jūlijā reģistrētas 
vairākas laulības:

normunds Stūrītis un inta kalēja
Pēteris Gainis un Sintija Greidāne
andris Gugāns un airisa auzāne
Modris Jankovskis un Dagnija Dūmiņa

Lai mīlestības un saticības nekad nepietrūkst, lai ciešas un 
mīļas laulību saites!

Jubilāri
80 gadi

Valija aleksandreja 
(11. 07. ), “Lapsukalni”

Gaviļnieci sveic Garkalnes novada 
domes un Pensionāru padomes 
kuplais kolektīvs. Interešu klubs 
“Strauts” pateicas Valijas kundzei 
par aktīvu darbu. 

darba sludinājumi

mūžībā aizgājuši



Rīgas Apriņķa Avīze
ceturtdiena, 27. jūlijs, 200610

“Garkalnes Novada Vēstis”, Nr.  50 
brīvības gatve 455, rīga, lv-1024

Izdevējs: Garkalnes novada dome. Iznāk kopš 1995. gada decembra. Reģistrācijas apliecība Nr.  1882. 
Druka: SIA “Rīgas Apriņķa Avīze”. 
Izplatīšana: VAS “Latvijas pasts”. 
Tirāža: 1900 eksemplāru. Bezmaksas izdevums, kas iznāk reizi mēnesī – katra mēneša 
pēdējā ceturtdienā. 

Materiālus publicēšanai sagatavojusi Garkalnes novada domes sabiedrisko attiecību speciāliste 
Sindija Martinova (tālr. 8345563, 7800929, e-pasts: sindija@garkalne. lv). 
Sludinājumus, informāciju, ieteikumus, interesantas materiālu tēmas lūdzam sūtīt pa faksu 7994414, 
e-pastu vai iesniegt pagasta padomē līdz mēneša 15. datumam. 
Izdevējs neatbild par autordarbu saturu. 
Rakstus un ilustrācijas aizsargā Autortiesību likums, tāpēc pārpublicēšanas gadījumā atsauce obligāta!
Iespiešanai nodots 2006. gada 25. jūlijā. 

LAIKRAKSTU LASIET ARĪ WWW. GARKALNE. LV

Sindija Martinova

Kādā Vidzemes šosejas 
mājā, kurā ierodamies sveikt 
Kučinsku pāri, smaržo pēc tik-
ko ceptiem pīrāgiem. Jā, Fraņa 
un Mihails šo darbu veic kopā – 
sieva gatavo mīklu un veido pī-
rādziņus, bet Mihails – cep tos 
cepeškrāsnī. Mājā valda mīļa 
gaisotne, un mēs, trīs Garkal-
nes novada domes darbinieki, 
saprotam, ka tieši šādas izjūtas 
ikdienā pavada pāri, kurš kopā 
nodzīvojis jau 55 gadus. 

Kučinsku pāris mūs sagaida 
pie atvērtiem vārtiem, un pretī 
nāk smaidoša meita Māra. Viņa 
aicina pie vecākiem un teic, ka 
esam ļoti gaidīti. Dzimtsarakstu 
nodaļas pārzine Elga Liepiņa un 
sociālā darbiniece Lonija Pauliņa 
pārim pasniedz ziedus un nau-
das dāvanu no novada domes. 
Saimnieki mūs uzņem ļoti silti, 
cienā ļoti gardiem, pašu ceptiem 
pīrādziņiem, ābolmaizītēm, pašu 
gatavotiem salātiem un citiem 
gardumiem. Uz Kučinska pāra 
veselību paceļam arī šampanieša 
glāzi, vēlot, lai piepildās saimnie-
ku vēlēšanās – svinēt arī 60. kāzu 
gada jubileju. To arī novēlam no 
sirds! 50. kāzu gadadiena svinē-
ta mājās, bijis ļoti daudz viesu, 
neesot pat bijis, kur apgriezties, 
tāpēc kāzu valsi laulātie dejojuši 
virtuvē, mājinieki atceras ar smai-
du uz lūpām. . . 

Laulātie iepazinušies kolhoza 
laikā Druvienas ciemā, toreizējā 
Cēsu rajonā (tagad Druvienas pa-
gasts ir Gulbenes rajonā). Fraņa 
strādājusi par lauksaimnieci, bet 
Mihails vienmēr bijis saistīts ar 
tehniskām lietām, strādājis par 
mehāniķi, apkopes meistaru, 
darbnīcas vadītāja vietnieku, par 
šoferi un citos līdzīgos amatos. 
Dienējis Karpatos ar aviāciju sais-
tītā jomā. 

Interesanti, ka pirms padomju 
laika abiem dzīvesbiedriem bijuši 
citi vārdi. Fraņas īstais vārds ir 
Franciska, bet Mihailam – Mi-

ķelis. “Toreiz pasu daļā strādāja 
krievu tautības cilvēks. Gājām 
pēc pasēm un sacījām, ka mūs 
sauc Franciska un Miķelis, bet 
cilvēks otrpus galdam teica: “Ā, 
značit Fraņa un Mihails!”,” at-
ceras Mihails Kučinskis, kas nu 
jau ar vārdu samierinājies. Viņa 
īsto vārdu gods nēsāt dēlam, bet 
meitu, kura kopā ar mums atzīmē 
vecāku 55. kāzu gadadienu, sauc 
Māra. Kučinsku pārim ir arī pieci 
mazbērni un viens mazmazdēls. 

Sarunās pie galda Māra stās-
ta, ka šogad arī viņai ir zīmīgs 
gads – 25. kāzu gadadiena ar vīru. 
Šai sakarā atklājas neticamas lie-
tas. Izrādās, ka Māras vedējmāte 
ir Elga Liepiņa, mūsu novada do-
mes darbiniece. “Jā, toreiz bijām 
pavisam traki. Uz Māras kāzām 

neieradās vedēji, īsti neatceros, 
kas bija noticis, bet precēties taču 
gribējās. Tā nu piekritu kļūt par 
vedējmāti, vedējtēvu atradām tur-
pat kaimiņos, izvilkām viņu no 
remontējamas mašīnas apakšas, 
nomazgājām, sapucējām un uz 
centrālo zagsu prom,” smejoties 
atceras Liepiņas kundze. Viņa gan 
piebilst, ka tagad gan neko tādu 
vairs neatkārtotu. Bet no tā brīža 
ar Māru sadraudzējušās, un arī 
Kučinsku ģimene kļuvusi tuva. 
Atmiņu stāstos Māra mums iz-
stāsta arī par bērnības atmiņām. 
Vecāki bijuši stingri un vienoti – 
ja viens kaut ko neļāva, tad arī 
otrs bija par šādu lēmumu. Tikām 
audzināti lielā kārtībā un saticībā. 
“Atceros, ka biju dikti sagrēko-
jusi, tēvs paņēma rokās siksnu, 

vienreiz iesita, pacēla roku, bet 
tad aizmeta siksnu prom, no tās 
reizes kāvienu neesmu dabūjusi,” 
ar smaidu atceras Māra. Tēvs pa-
pildina: “Jā, toreiz biju pārskaities, 
bet, kad pirmoreiz iesitu un Māra 
stāvēja sarāvusies un teikusi, lai 
sit vēlreiz, ka esot pelnījusi, man 
sirds sāka plosīties, aizmetu to 
siksnu prom. ” Ģimene atceras, 
ka tad, kad bērni bijuši mazi, vi-
ņiem bijusi īpaša kopā dzīvoša-
na. Meita vienmēr strādāja kopā 
ar tēvu, dēls – ar māti. “Atceros, 
Māra man vienmēr palīdzēja pre-
sēt ballītes uz lauka. Tāds mazs 
padsmitgadnieks, bet strādāja un 
nešķendējās,” paslavē tēvs. 

Kučinsku pāris nu jau ap-
tuveni 10 gadu dzīvo Garkalnē, 
atnākuši no Latgales puses dzīvot 

netālu no meitas. Pensionāri ta-
gad dzīvojas pa māju un rūpējas 
par dārziņu. “Šogad gan viss iz-
nīcis, puķes nezied tik krāšņi kā 
citus gadus,” skumji saka Fraņa. 
Abiem patīk ne tikai rūpēties par 
ziediem, bet arī sēņot un darīt 
citus mājas darbus. 

Jautāti par to, kā izdevies tik 
ilgi dzīvot kopā, vecāki rausta 
plecus, meita Māra vien pie-
bilst – viss atkarīgs no tā, ko 
ģimene mācījusi, cik stipras bi-
jušas tās saites. “Mums ar brāli 
mamma un tētis vienmēr rādījuši 
labu priekšzīmi, tāpēc arī mūsu 
laulības ir stipras un ciešas, ne 
kā šobrīd jaunlaulātajiem. . . ” ar 
nožēlu atzīst Fraņas un Mihaila 
Kučinsku meita Māra.  GNV

Stipra laulība – ģimenes tradīcijas

Fraņai un Mihailam Kučinskiem vēlam viņu vēlmju piepildījumu – svinēt arī sešdesmito kāzu gada jubileju. 
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es dzīvi mīlēšu                                      Vilma Jankovska

Es dzīvi mīlēšu, kad lazdas skaros
Un sniegpulkstenītes savus zvanus vērs,
Es dzīvi mīlēšu, kad strauti palos
Un pāri galvai cīruls treļļus bērs. 

Es dzīvi mīlēšu, kad saule spīdēs
Un bites liepu ziedos medu vāks,
Es dzīvi mīlēšu, kad puķes ziedēs,
Un viņu smarža manim pretī nāks. 

Es dzīvi mīlēšu, kad sniegi kritīs
Un baltām pārslām laukus, mežus sveiks. 
Es dzīvi mīlēšu, kad zīlīte pie loga sitīs
Un priecīgi man balvu dienu teiks. 

Es dzīvi mīlēšu, kad zemi apklās salna
Un ietīs košā lapu villainē. 
Tad stāvēšu es augstā gadu kalnā
Un Dievam pateikšos par mūžu šo. 


